llevar  un  registro  de  los  usuarios  beneficiados  con  la  inscripción  del  predio;  esta  es  una actividad que debe ejercer  los
Municipios.  (Ley  1876  de  2017,  artículo  30  y  31).

Para el caso del Municipio de Hato Corozal desde el año 2017 aporto al PIB Departamental Doscientos Ocho Millones de
Pesos M/Cte.  ($208.000.000), ubicándolo en el puesto 10 del ranking, lo anterior se debe al bajo aporte en producción y
capacidad  de  competencia,  siendo  este  el  segundo  Municipio  con  mayor  extensión.  

En  relación  al  censo nacional  agropecuario  el  Municipio  no cuenta  con  un  valor  agregado,  es  decir  no  cuenta con  una

[...]

relacionada  al  objeto  a  contratar.
PERFIL TÉCNOLOGO CATEGORÍA 1, Cuyo rango de Honorarios va desde $2.860.000 a $2.948.000. En virtud de
lo  anterior,  el  presupuesto  oficial  para  la  presente  contratación  es  como  se  detalla  a  continuación:  
Valor  Mensual:  Dos  Millones  Setecientos  Cincuenta  Mil  Pesos  M/Cte.  ($2.750.000).
Valor Total del Contrato: Once Millones de Pesos M/Cte. ($11.000.000)

5. MODALIDAD DE SELECCIÓN

5.1 FUNDAMENTOS JURÍDICOS

El Municipio de Hato Corozal  conforme la necesidad antes señalada, requiere  adelantar el proceso de seleccion,
bajo la causal de prestacion de servicios en actividades de las cuales dependera la idoneidad y experiencia  en

[...]

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN RELACIÓN AL SECTOR AGROPECUARIO Y GANADERO DEL
MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE.

8.2 LUGAR DE EJECUCIÓN

Municipio de Hatocorozal-Casanare. (CASANARE [HATO COROZAL])

8.3 FORMA DE PAGO

La Alcaldía Municipal pagará de la siguiente forma: Tres (03) actas parciales mensuales por valor de Dos Millones
Setecientos Cincuenta Mil Pesos M/Cte. ($2.750.000), previa entrega del informe de actividades correspondiente,
y recibo a satisfacción por parte del supervisor del contrato y de encontrarse al día en los pagos al Sistema
General de Seguridad Social (Salud y Pensión), Sistema General de Riesgos Laborales y un último pago por valor